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munés,

3. Ekzekuton aktet e Kuvendit t€ Komunés,
4, Eméron dhe shkarkon nénkryetarin/en e Kor _
5. Organizon punén dhe drejton politikén e Komunés, .

yropozon Kuvendit t& Komunés ndryshime né lidhje me funksionimin dhe numrin €
funksionet e tyre né pajtim mé legjislacionin n€ fugi,

vendit té Komunés pér sit
> investuese t€ Komunés, s€ paku
het nga Kuvendi i Komunés (neni 58 nené (j) 1 LVL-e),

10. Paraget planin e punés dhe raportin vjetor,

11. Eméron dhe shkarkon drejtorét e drejtorive pérkatése komunale (neni 62 pika 62.2 €
LVL-sé), :

12. Ushtron t& gjitha kompetencat, t& cilat nuk i jepen né ményré eksplicite Kuvendit té
Komunés apo Komiteteve té tij, ' -

13. Kryen edhe aktivitetet e tjera q& i caktohen me nenin 58 t& LVL-sé, dhe Statutit t&
Komunés.. '

Deklarata e vizionit:  Vizioni i punés sé kryetarit t& Komunés éshté respektimi dhe perfeksionimi 1
menaxhimit né pajtim me rregullativen ligjore, t€ sjellé vendimmarrjen mé afér gytetaréve, t& promovojé
niré dhe kushte té jetesés pér té gjithé qytetarét e komunés, duke avancuar njé sistem té
géndrueshém té vetéqeverisjes lokale dhe t€ pérmirésimi

¢ Klings. .

Deklarata ¢ Qéllimit: :  Qéllimi i punés sé kryetarit t€ Komunés
arét, rritja ¢ bashképunimit ndérmjet komunés, institucioneve tjera, OJQ-ve dhe qytetaréve me
' funksionet themelore t&




Performanca :

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027

| [Paga dhe méditje -zyrkryet.+deleg. 237,140.92 237,140.92 247,140.92

2(Mallra dhe shérbime 16,000.00 20,000.00 20,000.00

3|Komunali L

4|Subv. dhe transfere 295,000.00 329,000.00 390,200.00

5|Kapitale

TOTALI 548,140.92 586,140.92 657,340.92
Numri | te punesuarve 21 21 21
2025 2026 2027
Kuantitative
Pérgatitja e té gjitha materialeve pér mbledhjet € | Mbajtja e Mbajtja e Mbajtja e mbledhjeve
Kuvendit Komunal, né sferén e legjislacionit t&€ | mbledhjeve sipas | mbledhjeve sipas | sipas afateve
nivelit té qeverisies lokale ( nxjerrja e | afateve kalendarike | afateve kalendarike te planit
Rregulloreve ,Vendimeve, Udhézimeve etj) qé | te planit vjetor kalendarike te vjetor
kané t& b&jné me njé geverisje sa mé t&€ mire t& planit vjetor
gjitha Drejtorive t& KK. gjithnjé né shérbim t&
gjithé gytetaréve t€ Komunes.
Kualitative
1. Kuvendi gjaté vitit kalendarik planifikon t'i
mbajé 11 mbledhje té rregullta- obligalive 11 11 11
2. KPF, po ashtu, 11 mbledhje obligative........... 11 11 11
3.bordi i Drejtoréve planifikon t'i mbaj€ 48 48 48 48
mbledhje té rregullta.
Zyra e Kuvendit Komunal
Kryesuesi : Fadil Gashi

pushtetit lok;ﬁ: te pércaktuar me LVL :---ne; |
Kuvendi i Komunés ka 27 antaré .
Kuvendi i Komunes ka pérgjegjési pér'mshat né vijim:




1)""bmerfnnm dhe riemértimin e rrugéve, rrugicave

Kosovés dhe pérgj egjési té tjera g€ kérkohen me ligj.

&

i) Arritjen dhe miratimin e marréveshjeve. nderkomunale dhe brcndakomunale

k) Martjen e vendimeve per t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese t€ komunave te Repubhkes s

subjekte |
| té shérbimeve ndaj qytetare'{'e angazhohet pér

kétu ndérmarrjen edhe t€ aktiviteteve fjerate
té gjitha t€ drejtat dhe lirité pa dallim.

perguthesx dhe me kété edhe té ngritjes s& miréqenies pér t& gji

F[fcklarata e vizionit: Kuvendi i Komunés dhe organet e tij (kormtetet e perhershme dhe ato ad ]10 ), mi
t relevante t& nivelit gendror dhe ato lokal, OJQ-t&, bizneset etj, me qéllim t€ ofrimi ' i€
jjé zhvillim ekonomik t€ qém:

i s

eshém t& Komunés 1ié
ithé qytetarét e Komunés song, duke perfslure
domosdoshme pér kujdesin qé qytetarét e lﬁ@munes t€ gézojné

; qendror dhe lﬂkal OJ

per nlc zhvlihm ekonarmk te qendrueshem té Komunes né pérgjithé

Performanca :

Kategorit& buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje -zyr.kryet.+deleg. 261,547.48 261,547.48 276,547.48
2|Mallra dhe shérbime 5.,000.00 5.000.00 5,000.00
3| Komunali
4|Subv. dhe transfere
S|Kapitale
TOTALI 266,547 266,547 281,547
Deputetet ¢ Asamblesg komunale 24 27 27
Deputetet ¢ Asamblesé komunale 27 27 | 27|
2025 2026 2027
Kuantitative
Kuvendi i Komunés dhe organet e tij (komitetet e | Mbajtja e Mbajtja e Mbaijtja ¢ mbledhjeve
pérhershme dhe ato ad hoc), me subjektet relevante | mbledhjeve sipas mbledhjeve sipas | sipas afateve
t& nivelit gendror dhe ato lokal, OJQ-t€, bizneset afateve kalendarike | afateve kalendarike | kalendarike te planit

etj, ka qéllim ofrimin sa mé t€ mir€ t€ shérbimeve
ndaj qytetaréve, angazhohet pér njé zhvillim
ekonomik té géndrueshém té Komunés né
pérgjithési dhe me kété edhe t€ ngritjes sé€
miréqenies pér t& gjithé qytetarét ¢ Komunés soné,
duke pérfshiré kétu ndérmarrjen edhe t&
aktiviteteve tjera t&€ domosdoshme pér kujdesin qé
qytetarét e Komunés té gézojné € gjitha t€ drejtat
dhe lirité pa dallim.

te planit vjetor

te planit vjetor

vjetor




Kualitative

1. Kuvendi gjaté vitit kalendarik planifikon ti

mbajé 12 mbledhje t€ rregullta- 12 12 12
obligative.......ccurnenie
2. KPF po ashtu 12 mbledhje obligative........... 12 12 12

Administrata dhe personeli

Drejtori: Binak Syla

Deklarata e misionit: Ndihmon kuvendm dhe komlte’ﬁet «dhe ju mgurgm 1nf®mac10ne dhc raporte té ndryshm;::
' vajti géu pcrkasm 1émit te DAP Zbatoa té gjitha aktet dhe
; ] crsone]m

Performanca :
ADMINISTRATA DHE PERSONELI

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe m&ditje 274,029.61 274,029.61 304,029.61
2|Mallra dhe shérbime 80,500.00 95,507.00 99,500.00
3|Komunalit
4{Subven. dhe transf. 4,000 4,000 4,000
5|Kapitale 40,000.00 85,000 85,000
TOTALI 398,529.61 458,536.61 492,529.61
Numri I te punesuarve 39 39 39
2025 2026 2027
Kuantitative
1. Do té léshohen certifikata t& gjendjes civile 20.000 41.000 42.000
2.Pranimi kérkesave, ankesave parshiresave 12.000 13.000 14.000
etj
Kualitative
1. Puna rreth certifikatave do t€ béhet sipas
programit Unik t& Kosovés , ku do t€ kemi njé
pérmirésim t€ kualitetit né shérbimet e 90% 95% 95%
karakterit civil




Inspeksioni
Drejtori: Faruk Smajli

Deklarata e Misionil: Zbatusheméria e Ligjit nga ana e té gjitha sektoréve té Inspeksionit.

imit:. Arritja e efikasitetit t& gjithé Sektoréve t&é Inspeksionit , azhuritetit dhe respektimit,dhe

- dispozitave ligjore me pérpikéri

Deklarata e
implementimit

Performanca :

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1{Paga dhe méditje 75,811.74 75,811.74 85,811.74
2|Mallra dhe shérbime 32,000.00 32,000.00 32,000.00
3|Komunalit
4
5

Subven. dhe transf.

Kapitale -
TOTALIL 107.811.74 107,811.74 117,811.74
Numri | te punesuarve 8 8 8
2025 2026 2027
Kuantitative
11. Do té pérgatiten raportet mujore, 6 Gjaté vilit Gjaté vitit Gjaté vitit

mujore dhe vjetore......oereenn.
3. Do te shpérndahen, njoftime, kontrolle
pér sugjerime pér té gjitha punét pér ligjet

¢ aplikueshme...........cocviviiinrineeinnen,

Kualitative

1. 1. Detyra pér raportet e punés, realizimi

i inkasimit té taksave........ 90% 90% 95%
2. Shpérndarja e vazhdueshme ne 95% 96% 97%
realizimin e té hyrave.............. 90% 90% 95%

3, Aksionet pér inkasim te perbashket me
drejtorité tjera................




[ 4. Inkasimi i t€ hyrave pér DPU dhe R.

Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim
Drejtori: Enver Berisha

Ist gure: ""‘drejtonte%rhe shérbimet
1e aktualitetet € ndérlidhura me

Deklal ata e mis

1 Bene menaxhunm ¢ buxhetit dhe hnamave 'te komuns%

etin € komunés.

Deklarata e vizionit: Pergaditja ¢ materialeve pér KPF, menaxlmmn e financave komunale, pelgatlt_}en e
prezantimit € buxhetit, koordinimin e punéve dhe aktiviteteve t€ drejtorisc, késhillon zyrtarét komunal pér

procedurat dhe rregullat né lidhje me buxhetin dhe financat.

:__y;;portet etj.

Performanca :

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 174,628.40 174,628.40 199,628.40
2|Malira dhe shérbime 47,137.00 47,137.00 47,137.00
3|Komunali 242,000.00 248,650.00 257,483.00
4|Subvenc. dhe tran.
5|Kapitale
TOTALI 463,765.40 470,415.40 504,248.40
Numri | te punesuarve 21 21 21
2025 2026 2027
Kuantitative
1 Do t& pérgatiten raportet buxhetore- 12 12 12
financiare mujore
23.000 24.000 25.000




2. Do te shpérndahen faturat mbi ngarkesén e
tatimit né proné,identifik.pronave te reja ge do
ndikojn ne rritjen e nr.fakturave

3. Pérpilimi dhe aprovimi i buxhetit vjetor dhe
rishikimi pér Organizatat buxhetore.

Kualitative

Drejtoria pér shérbime publike

Drejtori: Qendnm Millaku

'1arata Mmomt - Bene rnblkeqyr_]en rreth mlrernbajl_]es se rrugevc' :

Deklarata e Qéllimit:Mirg
kanalizimit dhe ujésjellésit

- qé kéto kompani t€ jeng t& paji
Performanca :
Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe meditje 185.538.11 185.538.11 258.538.11
2|Mallra dhe shérbime 410,692.00 415.692.00 415,692.00
3 |Komunali
4|Transfere dhe subvencione
5|Kapitale 653.000.00 783,655.00 606,642.00
TOTALI 1.249.230.11 1.384,885.11 1.280,872.11
Numri | te punesuarve 18 18 18
2025 2026 2027
Gjaté téré vititt | Gjaté téré vititt Gjaté téré
vititt

(13

113




Zyra Komunale e Komuniteteve

U.D. Menaxheri:Silvia Rashkovigq

Deklarata e Qéllimit: Q&llimi kryesor i késaj Drejtorie gshté gé té ndihmon né zhvillin in e gjithanshém t&
gjitha komuniteteve t€ komunés me theks té posacém pér minoritetet i S

i

Komuniteteve qé ¢

favorshme pér njé %hﬁ]lim- t& gjithmbarshém ekonomik, arsimor dh
edhe 1€ minoriteteve gé jetojn€ né komunén toné, si dhe krijimin ¢ kushteve jet€sore pér komunitetet.

Performanca :

Kategorité buxhetore

2025

2026

2027

Paga dhe m&ditje

34,185.64

34,185.64

39,185.64

Mallra dhe shé&rbime

5.000.00

5.000.00

5,000.00

Komunali

Transfere dhe subvencione

e | Wl K| -

Kapitale

TOTALIL

39,185.64

39,185.64

44,185.64

Numri | te punesuane

4

4

4

2025

2026

2027

Kuantitative

1 Ofrimi i ndihmés efikase pér komunitetet e
komunés dhe shérbimeve pérkatése né pérmirésimin
e pozités sé tyre , dhe mirqenje sa mé t&€ miré, si dhe
minoriteteve.

Gjaté vitit

Gjaté vitit

Giaté vitit

Kualitative

1. Bashkpunimi me Drejtorin e F.E.ZH. dhe
Sherb.Publike —gjetja donatoreve

6. Gjetja e donatoreve, dhe nese arrihet kjo,
athere Komuna do participoj maximumi 20%.

L

Gjaté vitit

Gjaté vitit

Gjaté vitit




Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Drejtori: Lorenc Marleku

Deklaraia ¢ misionit: Drejtoria pér bujqési,pylitari dhe zhvillim rura
meve financiare dhe béné koordinimin me agjencionet

1 bén

“menaxhimin e stafit t&
tjera qeveritare pér aktivitetet

aktiviteteve bujqésore, té lidhé dhe bashképunojé me kooperativat bujq

e\, ofrojé trajnime, ofrojé
dalojé sémundjet e kafshéve, |

zhvillimore pér rajonet rurale t€ Komuneés.

Deklarata ¢ Q&llimil; Implmnimi i politikave zhvillimore pér bujqési, ke

i

organizatat, asociacionet bujqésore, pérgatit planin pér t¢ mbijellat vietore dhe siguron gé kéto plane té |
implementohen, Koordinon punén me organet e everise, pérgatitjen dhe implementimin e politikave

Performanca :

10

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 48,362.46 48,362.46 58.362.46
2(Mallra dhe shérbime 13,000.00 13,000.00 13,000.00
3|Komunali
4| Trans fere dhe subvencione 231,000.00 231,000.00 231,000.00
5|Kapitale 140,000.00 160,000.00 110,000.00
TOTALI 432,362.46 452,362.46 412,362.46
Numri | te punesuarve 5 5 5
2025 2026 2027
Kuantitative
11. Pérpilimi dhe pércjellja i mbjelljeve pranverore, Gjaté vitit | Gjaté vitit Gjateé vitit
vjeshtore.
2. Pérpilimi, raportimi, monitoringi i kortje-shirjeve,
vieljeve. grumbullimi i te mirave bujgésore.
Kualitative
1. Inkasomi i mijeteve nga shndrimi i tokés | Mundesite Mundesite Mundesite
bujgésore ne jo bujgésore. buxhetore do buxhetore do buxhetore do




2. Realizimi i projekteve ne lémin ¢ bujqésisé | shprehen edhe ne shprehen edhe | shprehen eldhe
kualitetin e pikes 2 | ne kualitetine | ne kualitetin e
pikes 2 pikes 2

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe proné

Drejtori : Nikson Dakaj

gjeademke nga zyrtarét pérgjegiés, dhe zgjidhja e tyre konform dokumentacionit tekniko-

it

gjeodezik, pronésor dhe ligjeve né fuqi t€ pércaktuara nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit

Hapésinor dhe Infrastrukturés né bas'éhi%épunim me Agjensionin Kadastral t& Kosovés..

cﬂeslse s€ }etcs
Objek‘avat

- Tﬁ orgamZOJme t& paktén dy fushata
té drejtat e tyre proné€sore dhe procedurat kac ’
Po ashtu do té béhet dhe aplikimi i tekno log g]lse bashkekohore

Deklarata ¢ Qéllimit: Pérmes aplikimit té teknologjisé sé pérparuar si pér gjeodetet ashtu edhe pér
zyrtarét pérgjegjés pér regjistrimin e pronés s€ paluajtshme né RDPP, po ashtu syhohet té rritet

efikasiteti dhe kualiteti i shérbimeve kladastrale, ¢ cila rezulton me pas me rritjen e té hyrave né
DKGJP.

11




Performanca :

1. Trajtimi Kérkesave t€ kadastrait

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1(Paga dhe méditje 71,730.41 71,730.41 86,730.41
2|Mallra dhe shérbime 15,000.00 15,000.00 15,000.00
3| Komunali
4|Subvenc. dhe transf.
5|Kapitale 12,000.00 12,000.00 12,000.00
TOTALI 98,730.41 98,730.41 113,730.41
Numri | te punesuarve 9 9 9
2025 2026 2027
Kuantitative
1.. Trajtimi i kérkesave t€ kadastrit 2000 2500 3000
Kualitative
2000 2500 3000

Drejtoria pér Urbanizem, Planifikim Urban dhe Mjedis

Drejtori : Enver Berisha

mﬁatrukture te plamhkuar s1pas stanéiarteve Evroﬁi.dne.
Shqyrtlml i tc gl jitha kcrkesave té apllkucsve dhe zgjidhja e tyre konform dokumentacionit tekniko-

kry.eq:en e Inspekt]meve.
pérputhje me t& gjitha

ne deshumme qé té 51gur0het

>t qé zhvillimi dhe ndértimi 1 Jeté né
kesat ligjore. Brenda késaj drejtoric ne giithashtu b&jmé inicimi ¢ |

er perdcmmm

g tl.lSOI’f: dhe=

shképunuar

12




shpronésimit té tokés pér & lehtésu:
infrastrukturés. Pérveg késaj ne ofrojmé Rregulloza né fushén e-menaxhnmt té mbeturinave dhe
t& promovojmé respektimin emjedisit dhe turi zmit pér té krijuar njé komuné me ambier paster
té gjelbér dh térheqés. ;

Deklarata ¢ Qéllimit: Pérmes aplikimi i dhe kualiteti i

shérbimeve n;lgé.disocrcgg:;jébnfonrﬁ;saj edhe 1

Performanca :

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1{Paga dhe méditje 60,112.57 60,112.57 75,112.57
2|Mallra dhe shérbime 63,200.00 63,200.00 63,200.00
3|Komunali
4
5

Subvenc. dhe transf.

Kapitale 2,971,621.00 3,106,056.00 3,508,370.00
TOTALI 3,094,933.57 3,229.368.57 3.646,682.57
Numri | te punesuarve 6 6 6
2025 2026 2027
Kuantitative
1.. Trajtimi i kérkesave t& urbanistke 1000 1000 1000
Kualitative
1000 1000 1000
1. Trajtimi Kérkesave t€ urbanistike

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
Drejtori : Agron Bacaj

Delklar 1tcu VizioniL

komumtet gjegj jésisht né shtepl ______
irégenia sociale - ofrimin e shérbimeve sociale dhe familjare sipas standardeve té specifikuar;

13




Deklarata e Qéllimit:

Pérmbushja e obligimev

pérgjegjésive pér € ofruar shérbime shéndetésore cilésore né Kuj

shérbimeve sociale dhe familjare pérmes Qendres pér Puné Sociale.

Performanca :
SHENDETESIA PRIMARE:
Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 1,430,970.00 1,570,970.00 1,670,970.00
2|Mallra dhe shérbime 450,000.00 450,000.00 450,000.00
3| Komunali 43,000.00 43,000.00 48,500.00
4|Subvenc. dhe transf.
5|Kapitale 70,000.00 80,000.00 85,000.00
TOTALI 1,993,970.00 2,143,970.00 2,254,470.00
Numri | te punesuarve 143 143 143
QENDRA PER PUNE SOCIALE:
Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1{Paga dhe méditje 90,103.51 90,103.51 100,103.51
2|{Mallra dhe shérbime 12,000.00 14,000.00 14,000.00
3| Komunali 5,000.00 5,000.00 5,000.00
4|Subvenc. dhe transf.
5|Kapitale -
TOTALI 107,103.51 109,103.51 119,103.51
Numri | te punesuarve 11 11 11
SHERBIMET RREZIDENCIALE
Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1 | Paga dhe méditje 71,000.00 131,000.00 141,000.00
2 | Mallra dhe shérbime 45,000.00 45,000.00 79,680.00
3 | Komunali 5,000.00 5,000.00 10,000.00
4 | Subvenc. dhe transf.
5 | Kapitale 260,000.00 20,000.00 20,000.00
TOTALI 381,000.00 201,000.00 250,680.00
Numri I te punesuarve 13 13 13

14




2025 2026 2027

Kuantitative
1. Edukimi shéndetésor Tere vitin Tere vitin Tere vitin
2. Vaksinimi
3. Diagnostifikimi i sémundjeve
4. Trajtimi i sémundjeve
5. Kujdesi paliativ
6. Sistemi informativ shéndetésor
7. Infrastruktura ( 24 Objekte )
| Subvencione pér trajtim
Kualitative
. Planifikimi Niveli i kualitetit | Niveli i kualitetit | Niveli i kualitetit
2. SWOT Analiza-Analiza kérkimore mvaret nga mvaret nga mvaret nga buxheti
3. Auditi Shéndetésor buxheti buxheti
Lél. Hulumtimet

Drejtoria Kulturé, Rini dhe Sport
Drejtori: Driton Bardheci

“Deklarata ¢ Misionit: DKRS - ushtron funksionin dhe pérgjegjésit e saj s bazé té ligjit nr.03 neni 1
Ky ligj ka pér qellim avansimin e vazhdueshém t& pjesémarrjés sé t€ rinjv né procesin e vendimmarrjes
kurrfar dallimi dhe perjashtimi n€ zhvillimin e njé shogérie demokratike. Njéherit kjo drejtori i udhéheq

gjitha aktivitetet kulturo-artistike, sportive , pastaj punét né lémin e trashégimiszé, arkivés; bibliotekarisé etj. |
Arritje nivelit mé cilésor né aktivitetet kulturore, rinore sportive. Rritje e mbéshtetjes
pér projekte rinore si dhe projekte q¢ kané pér qéllim fuqizimin dhe pjesémarrje akti

Deklarata e Vigionit: Vizioni yné éshté pérfshirja e t& gjithé té rinjéve né aktivitete kulturo — artistike,
sportive me qellim t& zbulimit dhe mbéshtetjés sé talentéve t& rinj&, pa dallime dhe duke 1éné hapsiré edhe
pér komunitete tJera . Népérmjet thirrjeve publike pér financim si dhe bashképunimeve me i
organizata té ndryshme, ne synojmé qé DKRS t€ keté njé program atraktiv qé shénon zhvillime dhe
pérmbushje té nevojave sportive, kulturore e rinore me theks t€ veganté buxhetim té barabarté

giinor qé ndikon né fuqgizimin e vajzave dhe grave. Si dhe ¢do mbéshtetje tjetér & naa lejohen né
bazé té rregulloreve komunale pérmes té cilave kalojné kéto procedura. '

Deklarata e Qéllimit::  Auritja ¢ standardeve sa mé té larta né gjithé pérfshirjen e té rinjéve dhe talentéve né
{6 gjitha aktivitetét sportive , kulturo — artistike efj.

Performanca :
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Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 101,651.95 101,651.95 116,651.95
2|Mallra dhe shérbime 48,000.00 48,000.00 48,000.00
3{Komunali
4|Subvenc. dhe transf. 120,000.00 120,000.00 120,000.00
5|Kapitale 50,000.00 80,000.00 80,000.00
TOTALIL: 319,651.95 349,651.95 364,651.95
Numri I te punesuarve 13 13 13
2025 2026 2027
Kuantitative
1. Drejtoria e DKRS ka pér qéllim t& pérfshijé t€ gjitha N& pérgjithési | Né pérgjithési | Né pérgjithési
grupmoshat né aktivitete kulturo-artistike, rinore, sportive me
karakter edukativ me gellim té largimit t€ t€ rinjéve nga
dukurité negative , me gellim t€ njé edukimi kulturor pér t&
gjitha shiresat.
Kualitative
1. DKRS pér té arritur me sukses qéllimet e veta kérkon njé | Né pérgjithési | Né pérgjithési | Né pérgjithési
angazhim maksimal né té gjith€ sektoret né gjith€pérfshirjen e té
rinjhve né aktivitete kulturo-artistike, sportive,rinore,mbajtjen e
seminareve, promovime librash, debate,shénime e manifestime
pérkujtimore e tema té tjera né interes t€ rinisé dhe qytetaréve t&
komunés.

Drejtoria pér Arsim

Drejtori: Qemajl Sejdijaj

personelit pér ngritjen e treguesve té cilésisé.

Deklarata e misionit: DKA-ja ushtron funksionet dhe pérgjegjésité e saj né baze té ligjit lidhur me org
arsimit pér fémijét dhe té rriturit. Nxit baraziné né mundésing pér té nc
t& ulét dhe té mesém té larté né institucionet edukative t& komunes ne

j 'kur arsumn parashkollor ﬁllor te mesém

e qytetarit si kontribuues aktiv né zhvillimet dhe shérbu

Deklarata e vizionit: T€ sigurojé hapésira, mjete dhe kushte pér mésim téréditor ,QLG promovon parimet evrojp
t& mésuarit dhe t& t& mésuarit gjaté gjithé jetés duke respektuar barazing e t€ gjithéve, pa dallim gjinie, etnie,
prejardhjeje sociale ose t& zhvillimit psikofizik, né meényré g€ t& arrihen kompetencat e déshirueshme pér formimin
met shoqgérore e shtetérore.

rata ¢ qéllimit: Arritja e standardeve sa mé té larta n€ fushén e edukimit dhe formimi i personalitetit dhe
et1t kombétar, shtetéror e kulturor ashtu si¢ parashihet me ligjin pér arsimin paraumver_f___t\ar né Republikén e

Performanca 2
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Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 5,775,219 6,064,281 6.218,479
2|Mallra dhe shé&rbime 457,471 465,464 461,471
3| Komunalit 75,000 85,000 85,000
5|Subvencione dhe transfere 150,000 156,000 162,000
6| Kapitale 210,000 210,000 190,000
TOTALI 6,667,690 6,980,745 7.116,950
Numri | te punsuarve 647 647 647
2025 2026 2027
Kuantitative
1. Drejtoria e Arsimit ka pér qéllim t& rrité aktivitetin pér | 5300 5400 shk.fill. 5450 shk.fill.
zgjerimin dhe pérshtatjen e hapésirave shkollore konform | shk.fill. 1330 shk.mesme, 1350 shk.mesme
standardeve evropiane té objekteve shkollore dhe té 1€ | 1300 6730nx. 6800 nx.
mésuarit. Né juridiksionin e saj sot jané: 1 institucion | shk.mesme, | Fémijé né Cerdhe: Fémijé né Cerdhe
publik parashkollor né gytetin e Klinés; 18 shkolla amé | 6600 nx. 120 120
fillore dhe 8 paralele t& tyre t€ ndara; 2 shkolla t€ mesme t€ | Fémij€ né
larta (gjimnazi dhe shkolla profesionale). Cerdhe:
120
Kualitative
1. Pér t& arritur me sukses qéllimet e veta Drejtoria e | Kjo ecuri Kjo ecuri do té Kjo ecuri do té
Arsimit pérdor té gjitha format pér pérfshirjen sa mé t€ | do té vazhdojé téré vitin vazhdojé téré vitin
madhe té fémijéve né institucionet parafillore, pér | vazhdojé
pérfshirjen e fémijéve né klasat e para t& shkollés fillore, | t€ré vitin
pér rritjen e pjesémartjes né nivelet e arsimit t€ fémijéve me
nevoja té vecanta mésimore, pér zgjerimin e rrjetit shkollor
dhe pér zhvillimin e vazhdueshém profesional t& kuadrit
mésimdhénés dhe gjithé personelit t€ shkollave.

Tabela 3. Planifikimi i té hyrave vetanake t&é komunés sipas burimeve pér periudhén 2025-2027 né euro

Planifikimi - pér | Planifikimi - pér Planifikimi - pér
Kodet vitin 2025 vitin 2026 vitin 2027
1) : 500000 | 281,00000]  302,000.00
50009 Lejet pér ndértim 230,000.00 255,000.00 275,000.00
50026 Taksé pér legath’zim 25,000.00 26,000.00 27,000.00
3) | Drejtoria e Inspekeionit 17,000. 20,000.00 000.
50104 Denimet mandatore 8,000.00 10,000.00 15,000.00
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Komisioni inspektues 9,000.00 I 10.000.00 15,000.0(}
Kadastral. . w| 7 “seooodtyl 87,000.00 | 0,000.00
T¢ hyrat nga shérbimet kadastrale 86,000.00 90,000.00
_Administrata c pérgjithshme : 87,400.00
Certifikatat e lindjés 2,000.00 2,400.00
Certifikatat e kunorzimit 500.00 600.00 700.00
Certifikatat e vdekjés 1,500.00 2.000.00 2,100.00
Certifikatat tjera 60,000.00 65,000.00 67,000.00
Té hyrat tjera 10,000.00 11,000.00 12,000.00
Taksat administrative 3,000.00 _ 3,1 0&90 3,200.0Q _
Drejtoria pj _ﬁxhet e Financa '*x, :_,2§040 . _&9553%&(1 ,085,’13@9_:
50103 Largimi dhe deponimi I automjeteve 1,500.00 2,000.00 2,200.00
50217 Taksa pér ushtrim té veprimtarisé 96,000.00 98,000.00 104,930.00
50001 Taksa pér rexhistrimin ¢ automjeteve 100,000.00 110,000.00 115,000.00
50407 Qiraja pér lokalet afariste 17,000.00 20,000.00 25,006.00
50408 Qiraja pér banesa 15,000.00 20,000.00 25,000.00
50403 Shitja e pasurisé 10,000.00 15,000.00 20,000.00
50405 Shfrytézimi i pronés publike 10,000.00 11,000.00 13,000.00
40110 Tatimi mbi proné 490,000.00 510,955.00 540,000.00
Tatimi né toké 210,004.00 230,000.00
j tratés komunale 855.00 |
Té ardhurat nga arsimi
50409 Qerdhet 25,000.00 26,000.00 29,000.00
50409 Arsimi fillor
50409 Arsimi i mesém_ 47,000.00 50,000.00
; i i a@jilﬁ; 7
Té ardhurat nga shendetésia
50409 Shendetésia primare 39.000.00 42,000.00 47.,000.00
39,000.00 |
495,504.00 ,720,536.00

Projektet me prioritet pér vitin 2025

Emri i projektit Totali 10 21

Rindértimi i rrugéve te Qytetit te Klines me segmente te

1 | tyre: S.Rexhepi, M.Daka, M.Haxhaj, L.Palucaj, H.Prishtina,
I.Qemaijli, F.Bojaj, B.Mustafa, Sh.Sadiku, H Krasniqi,
Véllezérit Gérvalla etj 372,968.00 247.968.00 125,000.00

18




Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né

: Kling, rrugén Martirét e Pastaselit, Martirét e Kralanit etj 60,000.00 30,000.00 30,000.00
3 | Bashkéfinancim me donatoré 483,653.00 433,653.00 50,000.00
4 | Ndértimi i rrugéve dhe infrastruktures néntokésore Videje-
Polce-Paskalicé-Jagodé-Krushevé e Madhe 40,000.00 20,000.00 20,000.00
Ndértimi i segmenteve t€ rrugés Malé Bashota, Dositej
5 Obradoviq, Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Heronjté e
Kombit dhe infrastruktures néntokésore né Kliné-Dersnik-
Dollc 570,000.00 400,000.00 170,000.00
6 Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore (Trotuare) dhe
infrastruktures néntokésore né Zajmé-Deiq 35,000.00 20,000.00 15,000.00
7 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Poterg- Dugajevé-Drenove 120,000.00 120,000.00 -
Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
8 | néntokesore Zllakuqan-Patagan-Berkove, Krushevé e Vogél
(trotuari Kling-Zllakugan) 125,000.00 85,000.00 40,000.00
9 Ndertimi i infrastrukturés mbitok&sore dhe rindértimi i
rrugés Kling-Shtupel-Kérnicé 170,000.00 150,000.00 20,000.00
10 | Nd&rtimi i kanalizimit né Shtupel-Kérrnicé-Binxhe-Grapc 40,000.00 20,000.00 20,000.00
11 | Ndértimi 1 infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Volljaké-Sferke-Qupevé-Dush 180,000.00 150,000.00 30,000.00
12 Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore
Cerovik-Qabig-Dobérdol 20,000.00 - 20,000.00
13 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitckésore ne
Ranoc-Leskoc 25,000.00 25,000.00 -
14 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore
Sigeve-Ujmire-Shtarice 35,000.00 15,000.00 20,000.00
15 Ndertimi i infrastrukturés mbitokésore dhe urés né
Budisalcé-Rudice 30,000.00 10,000.00 20,000.00
16 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore
Gllareve-Rixheve-Stapanice-Zabergje 90,000.00 55,000.00 35,000.00
17 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore
Gjurgjevik i Vogel-Klinavc 40,000.00 40,000.00 -
18 Ndertimii infrastruktures nentokesore dhe mbitoké&sore ne
Grabanice-Bokshig-Dollove 100,000,00 100,000.00 ~
19 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Gjurgjevik i Madhé - Dush 75,000.00 55,000.00 20,000.00
Ndertimi i shtratit t& lumit Klina, (Kliné-Burimi i Jarings -
20 | pogragjé-Ujmiré), Rregullimi i shtratit t& lumit Lumébardhi i
Pejés dhe lumit Drini I Bradhé 80,000.00 60,000.00 20,000.00
51 Ndértimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore né
Gryken e Jarines-Pogragje 30,000.00 20,000.00 10,000.00
9 Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore né
Jashanicé-Jelloc-Resnik 140,000.00 120,000.00 20,000.00
53 | Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne
Pergev edhe rrugén "Shpella Azem Bejta"-Pérqevé 35,000.00 20,000.00 15.000.00
24 Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe néntokésore né
Gremnik-Qupevé e Ulét 35,000.00 25,000.00 10,000.00
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Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore ne
Qeskove-Kepuz-Rastoke

Ndertimi i ligenit akumulues per furnizim me uje te pijes ne
Kline 0.00 -
Ndertimi i rrjetit te ujesjellesit ne LAgjen Arberia, Tigvesh,te
28 | Sheshi Nena Tereze, Dollc-Dresnik,Grabanice, Gremnik,

= 40.000.00 30,000.00 10,000.00

27

Drenoc 0.00 - -

Ndertimi i parkut industrial per Kline, zona kadastrale né
29 !

Klinave - -
30 Ndértimi i kanalit kullues t& ujit nga Gryka e Jarinés -

Dersnik -Arbéri =158 _ -

| Urbanizmi ;. L. B 2.971,6 - 72251,631.00 0 720,021.00..

31 Zgjerimi i sipérfageve 1€ gjelbruara (Pargeve) né Kepuz

Shtupel, Zllakugan, Gremnik, Volljak etj 60,000.00 40,000.00 20,000.00

Zgjerimi i rrjetit t& ndrigimit publik né Dolle-Dresnik,
32 Jashanic&, Drenovc, Shtupel, Kling, Leskoc, Gremnik,

Qupevé e Ulét, Sigevé, Resnik, Gj.Madh, Dush etj 210,000.00 160,000.00 50,000.00
33 Rindértimi i infrastrukturés mbitokésore me asfalt né

Jashanicé, Shtupel, Zllakugan, Kling-Videjé etj 160,000.00 130,000.00 30,000.00
16 Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujrave t€ zeza né

Ranoe, Radulloc, Shtupel, Shtaricg etj 100,000.00 100,000.00

Ndértimi i rrethojave t& vorrezave né Gj.Madh, Volljak,

38 | Sferks, Jashanlcc Sigevé, Gremnik, Zajm, K.e Vogél,
123,000.00 93,000.00 30,000.00 _

| 653,000.00 423,000.00 |  230,000.00

Furnizim me mventar, tabela te meuqu a ne shkolle né
39 | Cabiq, Ujmiré, Ismet Rraci, Motrat Qiriazi, Fehmi Agani,
Luigj Gurakugqi etj 30,000.00 30,000.00 -

Ndertimi i nxemjeve qendrore me pompa termike dhe
nxemje me kaldaja me pelet ne shkolla né Gjimnazin Luigj
Gurakugi, Gremmnik, Képuz, Zllakugan, Gjurgjevik 1 Madh,
Budisalc, Ujmiré, Drenoc, Volljak, Grabanicé, Jagode etj 120,000.00 50,000.00 70,000.00
Ndrigimi I hapésirave té jashtme n€ shkollén Ismet Rraci,
41 | Motrat Qiriazi, Gjimnazin Luigj Gurakugi, Zllakuqan,

40

Cerdhja e fémijéve etj 30,000.00 20,000.00 10,000.00
42 Ndértimi I fushave sportive dhe parkingjeve né shkolla né

Grabamce Siqeve, Zllakugan, Leskoc, Sferké etj 30,000.00 20,000.00
. - o = 00,000.00

. - i . ! 3 U
Furnmm me paisje mejksore per dlagnostlke 40,000.00 40,000.00 -
44 Ndertimi dhe rindertimi | objekteve shendetesore: QKMF,
AMF Drenoc, Ujmire, Zllakugan dhe Gllareve etj | 30,000.00 20,000.00 10,000.00
_ Shendetésia ; L | 70,000.00 60,00000 |  10,000.00
45 | Ndertimi i shtep eV line 260,000. 00 210,000.00 50, 000 00
| Sherbimet Rez = T ~ 260,00000 | 210,000.00 ;
46 | Ndertimi dhe rindertimi i Objektit Komundl ne Klme 40,000.00 - 40 ,000.00
47 Blerja ¢ veturave zyrtare per nevoja te Administrates
Komunale 0.00
Administr o Tl 40,000.00 ~ 40,000.00
48 Ndertimi dhe R]]ldel’tlml 1 Ob|ekteve Spomve te Kultures ne
_ Kline 50,000.00 - 50,000.00
| Kultura ol 50,000.00 5 50,000.00
49 | Furnizim me pajisje- aparat pér matje gjeodezike 12,000.00 12,000.00
[T Gjeodezia a E i 12,000.00 12,000.00
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Ndértimi i kanaleve te ujitjes né Rudicé-Stupé-Videjé-

Zajm,Potérg-Dollové, Volljaké-Képuz et 14QG0.00 ?0,000.00 o ?0,0QQ.OO
Bujqesia T 0,000.00 7770,000.00 ,000.00
4,406,621.00 3,114,631.00 1,262,021.00

Projektet me prioritet pér vitin 2026

Emri i projektit Totali 10 21
1 | Rindértimi i rrugéve te Qytetit te Klines me segmente te
tyre: S.Rexhepi, M.Daka, M.Haxhaj, L.Palucaj,
H.Prishtina, . Qemajli, F.Bojaj, B.Mustafa, Sh.Sadiku,
H Krasniqi, Véllezérit Gérvalla etj 100,000.00 60,000.00 40,000.00
2 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
Kliné, rrugén Martirét e Pastaselit, Martirét e Kralanit etj 60,000.00 - 60,000.00
3 | Bashkéfinancim me donatoré 1,108,056.00 688,056.00 420,000.00
4 | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Videje-
Polee-Paskalicé-Jagodé-Krushevé e Madhe 40,000.00 40,000.00 5
Ndértimi i segmenteve t€ rrugés Malé Bashota, Dositej
5 | Obradoviq, Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Heronjté e
Kombit dhe infrastruktures néntokésore né Kliné-Dersnik-
Dollc 288.,000.00 188.,000.00 100,000.00
¢ | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore (Trotuare) dhe
infrastruktures néntokésore né Zajmé-Deig 200,000.00 200,000.00 -
7 | Ndéartimi 1 infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Poterg- Dugajevé-Drenove 80,000.00 80,000.00 -
g | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Zllakugan-Patagan-Berkove, Krushevé e
Vogél (trotuari Kliné-Zllakugan) 60,000.00 60,000.00 -
o | Ndertimi i infrastrukturés mbitokésore dhe rindértimi 1
rrugés Kling-Shtupel-Kémicé 00,000.00 90,000.00 -
10 - N .
Ndértimi i kanalizimit né Shtupel-K&rrnicé-Binxhe-Grapc 40,000.00 40,000.00 -
11 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Volljaké-Sferke-Qupevé-Dush 80,000.00 80.000.00 -
12 Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore
Cerovik-Qabig-Dobérdol 50,000.00 50,000.00
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13 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore ne

Ranoe-Leskoc 30,000.00 30,000.00
14 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore

Sigeve-Ujmire-Shtarice 40,000.00 40,000.00
15 Ndertimi i infrastrukturés mbitokésore dhe urés né

Budisalcé-Rudice 0.00 - -
16 | Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore

Gllareve-Rixheve-Stapanice-Zabergje 100,000.00 50,000.00 50,000.00
17 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore

Gjurgjevik 1 Vogel-Klinave 50,000.00 50,000.00 -
18 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore ne

Grabanice-Bokshig-Dollove 60,000.00 60,000.00 A
19 | Ndartimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures

néntokésore Gjurgjevik i Madhé - Dush 0.00 - -
20 | Ndertimi i shtratit t& lumit Klina, (Kliné-Burimi i Jarinés -

Pogragjé-Ujmiré), Rregullimi i shtratit t€ lumit

Lumébardhi i Pejés dhe lumit Drini I Bradhé 290,000.00 170,000.00 120,000.00
91 | Ndértimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore né

Gryken e Jarines-Pogragje 40,000.00 40,000.00 -
22 Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore né

Jashanicé-Jelloc-Resnik 70,000.00 60,000.00 10,000.00
23 | Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne

Pergev edhe rrugén "Shpella Azem Bejta"-Pérgevé 130,000.00 100,000.00 30,000.00
24 Ndértimi i infrastrukiures mbitokésore dhe néntokésore né

Gremnik-Qupevé e Ulét 50,000.00 30,000.00 20,000.00
25 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore ne

Qeskove-Kepuz-Rastoke 0.00 - -
27 Ndertimi i ligenit akumulues per furnizim me uje te pijes

ne Kline 0.00 - -

Ndertimi i rrjetit te ujesjellesit ne LAgjen
28 | Arberia, Tigvesh,te Sheshi Nena Tereze, Dollc-

Dresnik,Grabanice,Gremnik, Drenoc 30,000.00 30,000.00 -
29 Ndertimi i parkut industrial per Kline, zona kadastrale né

Klinave 10,000.00 10,000.00
3¢ | Ndértimi i kanalit kullues t€ ujit nga Gryka e Jarinés -

_ Dersnik -Arbéri 10,000.00

31 Zgjerimi i sipérfageve t€ gjelbruara (Pargeve) né Képuz,

Shtupel, Zllakuqan, Gremnik, Volljak etj 100,000.00 70,000.00 30,000.00
39 | Zgjerimi i rrjetit t& ndrigimit publik né Dollc-Dresnik,

Jashanicé, Drenove, Shtupel, Kling, Leskoc, Gremnik,

Qupevé e Ulét, Sigevé, Resnik, Gj.Madh, Dush etj 193,655.00 143,655.00 50,000.00
33 | Rindértimi i infrastrukturés mbitokésore me asfalt né

Jashanicé, Shtupel, Zllakugan, Kliné-Videjé etj 180,000.00 130,000.00 50,000.00
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36 | Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujrave té zeza n¢
Ranoc, Radulloc, Shtupel, Shtaricé etj 180,000.00 130,000.00 50,000.00
Ndértimi i rrethojave té vorrezave né Gj.Madh, Vollj ak,
38 | Sferké, Jashanicé, Siqevé, Gremnik, Zajm, K.e Vogél,
Shtupel etj - 130,000.00 60,000.00
Infrastruktura rrugore = 783,655.00 | 533,655.00
Furnizim me inventar, tabela te menqura ne shkolle né
39 | Cabiq, Ujmiré, Ismet Rraci, Motrat Qiriazi, Fehmi Agani,
Luigj Gurakugqi etj 30,000.00 30,000.00 -
Ndertimi i nxemjeve qendrore me pompa termike dhe
nxemje me kaldaja me pelet ne shkolla né Gjimnazin Luigj
40 | Gurakugi, Gremnik, Képuz, Zllakuqgan, Gjurgjevik I
Madh, Budisalc, Ujmir&, Drenoc, Volljak, Grabanicg,
Jagode et] 120,000.00 60,000.00 60,000.00
Ndrigimi I hapésirave té jashtme né shkollén Ismet Rraci,
41 | Motrat Qiriazi, Gjimnazin Luigj Gurakuqi, Zllakuqan,
Cerdhja e fémijéve etj 30,000.00 20,000.00 10,000.00
4 Ndértimi I fushave sportive dhe parkingjeve né shkolla né
“ | Grabanicg, Siqevé, Zllakuqan, Leskoc, Sferke et
30,000.00 20,000.00 10,000.00
T —- & :
e Simi , _. = ) 0.00 #fy ~170,000.00
43 | Furnizim me paisje mejksore per diagnostike 50,000.00 50,000.00
44 Ndertimi dhe rindertimi | objekteve shendetesore: QKMF,
30,000.00 30,000.00 -
80,000.00 80,000.00 _ -
|- 20,000.00 20,000.00
20,000.00 ; :
50,000.00 50,000.00
47 | Blerja ¢ veturave zyrtare per nevoja te Administrates
Komunale _ 5,00 0_ 35,000.00
Administrata . . B = ' 85,000.00 =
4g | Ndertimi dhe Rindertimi i Objekteve Sportive te Kultures
ne Kline 80,000.00 40,000.00
ultura . 80,000.00 ~_40,000.00
| Furnizim me pajisje- aparat pér matje gjeodezike 12,000.00 12,000.00
| Gjeodez _ 12,000.00 12,000.00

Ndértimi i kanaleve te ujitjes né Rudicé-Stupé-Videjé-

50
Zajm,Potérg-Dollové, Volljaké-Képuzetj i} _80,000.00 8 _
i z'*....: _BujheSia ;.E%:éi:’-.- : s?;‘f‘ o 9:} . §0’000.00 : 8 0 .
47 Totali : 4,536,711.00 3,184,721.00 1,322,021.00
Projektet me prioritet pér vitin 2027
| | Emri i projektit Totali 10 21|
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1 | Rindértimi i rrugéve te Qytetit te Klines me segmente te
tyre: S.Rexhepi, M.Daka, M.Haxhaj, L.Palucaj, H.Prishtina,
1.Qemaijli, F.Bojaj, B.Mustafa, Sh.Sadiku, H.Krasniqi,
Vallezérit Gérvalla etj 50,000.00 50,000.00 2
2 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
Kling, rrugén Martirét e Pastaselit, Martirét e Kralanit etj 40,000.00 30,000.00 10,000.00
3 | Bashkéfinancim me donatoré 2,273,370.00 1,278,370.00 995,000.00
4 | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Videje-
Polce-Paskalicé-JTagodé-Krushevé e Madhe 30,000.00 30,000.00 -
Ndértimi i segmenteve t€ rrugés Malé Bashota, Dositej
5 | Obradoviq, Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Heronjté e
Kombit dhe infrastruktures néntokésore né Kling-Dersnik-
Dollc 200,000.00 200,000.00 -
6 Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore (Trotuare) dhe
infrastruktures néntokésore né Zajmé-Deiq 40,000.00 40,000.00 -
7 | Ndertimi i rrugéve dhe infrastruktures nentokesore ne
Poterge-Dugajeve-Drenovee 40,000.00 30,000.00 10,000.00
g | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Zllakuqan-Patagan-Berkove, Krushevé e Vogél
(trotuari Kling-Zllakugan) 50,000.00 35,000.00 15,000.00
9 Ndertimi i infrastrukturés mbitokésore dhe rindértimi i
rrugés Kliné-Shtupel-Kérnicé 50,000.00 50,000.00 -
10 o x .
Ndértimi i kanalizimit né Shtupel-Kérrnicé-Binxhe-Grapc 20,000.00 - 20,000.00
11 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastrukfures
néntokésore Volljaké-Sterke-Qupevé-Dush 50,000.00 50,000.00 -
12 Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore
Cerovik-Qabig-Dobérdol 30,000.00 30,000.00 -
13 Ndertimii infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore ne
Ranoc-Leskoc 25,000.00 25.,000.00 -
14 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore
Sigeve-Ujmire-Shtarice 45,000.00 40,000.00 5,000.00
15 Ndertimi i infrastrukturés mbitokésore dhe urés né
Budisalcé-Rudice 40,000.00 40,000.00 -
16 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore
Gllareve-Rixheve-Stapanice-Zabergje 50,000.00 30,000.00 20,000.00
17 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore
Gijurgjevik i Vogel-Klinave 30,000.00 30,000.00 -
18 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore ne
Grabanice-Bokshig-Dollove 50.000.00 50,000.00 -
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19

Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures

néntokésore Gjurgjevik i Madhg - Dush 30,000.00 30,000.00
20 | Ndertimi i shtratit t& lumit Klina, (Kling-Burimi i J arinés -
Pogragjé-Ujmirg), Rregullimi i shtratit t& lumit Lumébardhi
i Pejés dhe lumit Drini I Bradhé 70,000.00 70,000.00
51 | Ndértimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore né
Gryken e Jarines-Pogragje 35,000.00 20,000.00 15,000.00
22 Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore né
Jashanicé-Jelloc-Resnik 50,000.00 50,000.00 -
23 | Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne
Pergev edhe rrugén "Shpella Azem Bejta"-Pérgevé 100,000.00 70,000.00 30,000.00
24 Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe néntokésore né
Gremnik-Qupevé e Ulét 30,000.00 30,000,00 -
25 Ndertimi 1 infrastruktures nentokesore dhe mbitoké&sore ne
Qeskove-Kepuz-Rastoke 30,000.00 30,000.00 -
27 Ndertimi i ligenit akumulues per furnizim me uje te pijes ne
Kline 30,000.00 20,000.00 10,000.00
Ndertimi i rrjetit te ujesjellesit ne LAgjen
28 Arberia, Tigvesh,te Sheshi Nena Tereze, Dollc-
Dresnik,Grabanice,Gremnik, Drenoc 20,000.00 20,000.00
[ 29 Ndertimi i parkut industrial per Kline, zona kadastrale né
Klinave 0.00 - -
30 | Ndértimi i kanalit kullues t& ujit nga Gryka e Jarinés -
Dersnik TAIbéri 0.00 -
| Urbanizmi 2,358,380.00
31 | Zgjerimii sipérfaqeve & gj elbruara (Pargeve) né Képuz,
Shtupel, Zllakugan, Gremnik, Volljak etj 100,000.00 100,000.00 -
32 | Zgjerimi i rrjetit t€ ndrigimit publik n€ Dollc-Dresnik,
Jashanic&, Drenove, Shtupel, Kling, Leskoc, Gremnik,
Qupevé e UléL, Sigevé, Resnik, Gj.Madh, Dush etj 100,000.00 100,000.00 -
33 | Rindértimi 1 infrastrukturés mbitokésore me asfalt né
Jashanicé, Shtupel, Zllakugan, Kling-Videjé etj 100,000.00 80,000.00 20,000.00
16 Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujrave 1€ zeza né
Ranoc, Radulloc, Shtupel, Shtaricé et 206,642.00 106,642.00 100,000.00
Nd@rtimi i rrethojave t& vorrezave né Gj.Madh, Volljak,
38 Sferké, Jashanicg, Sigevé, Gremnik, Zajm, K.e Voggél,
Shtupel etj 100,000.00 80,000.00 20,000.00
Infra ura rrugore 606,642.00 466,642.00 140,000.00
19 Furnizim me inventar, tabela te menqura ne shkolle né
Cabiq, Ujmiré, Ismet Rraci, Motrat Qiriazi, Fehmi Agani,
Luigj Gurakuqi etj 30,000.00 30,000.00 -
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Ndertimi i nxemjeve gendrore me pompa termike dhe
nxemje me kaldaja me pelet ne shkolla né Gjimnazin Luigj

= Gurakugi, Gremnik, Képuz, Zllakugan, Gjurgjevik I Madh,
Budisalc, Ujmiré, Drenoc, Volljak, Grabanicé, Jagodé etj
100,000.00 60,000.00 40,000.00
Ndrigimi I hapésirave t& jashtme né shkollén Ismet Rraci,
41 | Motrat Qiriazi, Gjimnazin Luigj Gurakuqi, Zllakuqgan,
Cerdhja ¢ fEmijéve ey 30,000.00 20,000.00 10,000.00
49 Ndértimi I fushave sportive dhe parkingjeve né shkolla né
Grabanicé, Sigevé, Zllakugan, Leskoc, Sferké etj
_ _ _ 30,000.00 _20,000.00 __10,000.00
Arsipi R 000 | 11000000 | 50,0000
43 | Furnizim me paisje mejksore per diagnostike 50,000.00 30,000.00 20,000.00
44 | Ndertimi dhe rindertimi | objekteve shendetesore: QKMF,
AMF Drenoc, Ujmire, leakuqan dhe Gllareve etj 35,000.00 15 000.00 o
85,000.00 '
45 20,000.00 |
. 20,000. 00 o
46 | Ndertimi dhe rindertimi i Objektit Komunal ne Kline 50,000.00
47 | Blerja e veturave zyrtare per nevoja te Administrates
Komunale 35,000.00 | 15 000 00
ninistrata ,000.00 ]
48 Ndertm‘u dhe Rindertimi i Objekteve Sportive te Kultures
ne Kline 80,000.00___ _ 25,000.00
Kultura 80,000.00 _25,000.00
49 | Furnizim me pajisje- aparat pér matje g]eodeakc 12,000.00 12,000.00
12,000.00 : 12,000.00
50 | Ndértimi i kanaleve te ujitjes né Rudicé-Stupé-Videjé-
Zajm,Potérg-Dollové, Vol]_]ake Kepuz etj 110,000.00 80,000.00 30,000.00
11 . 80,000.00 _ 00.00
Totali 4,697,012.00 3,210,022.00 1,457,021.00
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REKAPITULLIM

BUXHETI I KOMUNES SE KLINES SIPAS KATEGORIVE TH SHPENZIMEVE PER PERIUDHEN

2025 — 2027

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1| Paga dhe méditje 8,892,032 9,381,094 9,878,282
2|Mallra dhe shérbime 1,700,000 1,734,000 1,768,680
3| Komunalit 370,000 386,650 405,983
4| Transfere dhe sub. 800,000 840,000 907,200
5|Kapitale 4,406,621 4,536,711

TOTALI : 168.65 16.878,45

Zyrtare Kryesore Financiare

Mel%eWT---- r
/ &,/ )

Kliné, shtator 2024
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